司”）可转换公司债券持续转股及完成了 2022年限制性股票激励计划首次授予

部分第二个归属期归属股份的登记工作导致公司总股本增加。公司控股股东广

州思呈睿企业管理有限公司（以下简称“广州思呈睿”）、实际控制人辛洪萍

先生及其一致行动人李小敏先生、辛洪燕女士、珠海市思普睿投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“珠海思普睿”）及珠海市思普投资合伙企业（有限合

伙）（以下简称“珠海思普”）合计持有的公司股份比例由 65.59%被动稀释至

63.86%，权益变动触及 5%的整数倍。

2、本次权益变动不涉及股东股份增持或减持，不触及要约收购，不会导致

公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

近日，公司因可转换公司债券“金钟转债”持续转股及完成了 2022 年限制

性股票激励计划首次授予部分第二个归属期归属股份的登记工作导致公司总股

本增加，公司控股股东广州思呈睿、实际控制人辛洪萍先生及其一致行动人李

小敏先生、辛洪燕女士、珠海思普睿及珠海思普在持股数量不变的情况下，合

计权益比例由 65.59%被动稀释至 63.86%，权益变动触及 5%整数倍。现将有关

情况公告如下：

1.基本情况

信息披露义务人一 广州思呈睿

住所 广州市花都区岭东路95号405房
信息披露义务人二 辛洪萍

住所 广州市花都区*
信息披露义务人三 李小敏

住所 广州市花都区*
信息披露义务人四 辛洪燕

住所 广州市花都区*
信息披露义务人五 珠海思普睿

住所 珠海市横琴新区宝华路6号105室-35564(集中办公区)
信息披露义务人六 珠海思普

住所 珠海市横琴新区宝华路6号105室-35296(集中办公区)
权益变动时间 2025年12月18日

股票简称 金钟股份 股票代码 301133

变动类型
增加□ 减少☑

（持股数量不变，持股比例被动稀释）

一致行动

人
有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是☑ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股
等）

增持/减持股数（股） 变动比例（%）

A股 0 1.73（被动稀释）

合计 0 1.73（被动稀释）

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易 协议转让□

通过证券交易所的大宗交易□ 间接方式转让□

国有股行政划转或变更□ 执行法院裁定□

取得上市公司发行的新股□ 继承 □

赠与□ 表决权让渡□

其他☑（因“金钟转债”持续转股及公司完成了2022年限制性股票

激励计划首次授予部分第二个归属期归属股份的登记工作导致公司

总股本增加，上述信息披露义务人持股比例被动稀释）

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比

例

广州思呈睿 54,549,636 50.57% 54,549,636 49.21%
辛洪萍 9,546,186 8.85% 9,546,186 8.61%
李小敏 2,075,611 1.92% 2,105,611 1.90%
辛洪燕 2,045,611 1.90% 2,045,611 1.85%

珠海思普睿 1,451,697 1.35% 1,451,697 1.31%
珠海思普 1,080,795 1.00% 1,080,795 0.98%

合计持有股份 70,749,536 65.59% 70,779,536 63.86%
其中：无限售条件股份 60,498,981 56.08% 60,506,481 54.59%

有限售条件股份 10,250,555 9.50% 10,273,055 9.27%
4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意

向、计划
是□ 否☑

本次变动是否存在违反《证券法》《上市

公司收购管理办法》等法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和本所业务规则等

规定的情况

是□ 否☑

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否

存在不得行使表决权的股份
是□ 否☑

6. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 ☑
2、深交所要求的其他文件 ☑

注1：本次权益变动前的持股比例以截至2025年12月17日总股本107,874,458股为基数计算；

本次权益变动后的持股比例以截至2025年12月18日总股本110,839,921股为基数计算。

注2：部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

注3：公司实际控制人、董事长、总经理辛洪萍与辛洪燕为兄妹关系；李小敏与辛洪燕为夫

妻关系；李小敏为辛洪萍胞妹之配偶。辛洪萍系珠海思普睿的执行事务合伙人，持有珠

海思普睿52.07%的合伙企业份额；辛洪燕担任珠海思普的执行事务合伙人，持有珠海

思普47.66%的合伙企业份额。辛洪萍持有公司控股股东广州思呈睿70.00%的股权，并

担任广州思呈睿的执行董事和法定代表人；辛洪燕持有广州思呈睿15.00%的股权；李